
Na podstawie art. 31 ust. 3 oraz art. 61 ust. 3 usta-
wy z dnia 23 stycznia 2004 r. o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 29, poz. 257) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla: 

1) szczegó∏owy sposób wydawania oraz cofania ze-
zwoleƒ na:

a) prowadzenie sk∏adu podatkowego, 

b) prowadzenie dzia∏alnoÊci jako zarejestrowany
handlowiec,

c) prowadzenie dzia∏alnoÊci jako niezarejestrowa-
ny handlowiec, 

d) wykonywanie czynnoÊci w charakterze przed-
stawiciela podatkowego;

2) wzory wniosków o wydanie zezwoleƒ, o których
mowa w pkt 1, a tak˝e rodzaje dokumentów, które
powinny byç do∏àczone do wniosków; 

3) wymagane minimalne wysokoÊci obrotu wyroba-
mi akcyzowymi zharmonizowanymi, sposób usta-
lania wysokoÊci sk∏adanego zabezpieczenia akcy-
zowego oraz sposób i minimalny okres magazy-
nowania wyrobów akcyzowych zharmonizowa-
nych dla podmiotu prowadzàcego dzia∏alnoÊç po-
legajàcà na magazynowaniu w sk∏adzie podatko-
wym wyrobów akcyzowych zharmonizowanych,
wyprodukowanych lub przetworzonych przez inny
podmiot. 

§ 2. 1. Podmiot ubiegajàcy si´ o wydanie zezwo-
leƒ, o których mowa w § 1 pkt 1, sk∏ada do w∏aÊciwe-
go naczelnika urz´du celnego wniosek o wydanie ze-
zwolenia wraz z wymaganymi dokumentami.

2. Wzór wniosku o wydanie zezwolenia na prowa-
dzenie sk∏adu podatkowego, dzia∏alnoÊci jako zareje-
strowany handlowiec oraz niezarejestrowany handlo-
wiec okreÊla za∏àcznik nr 1 do rozporzàdzenia. 

3. Wzór wniosku o wydanie zezwolenia na wyko-
nywanie czynnoÊci w charakterze przedstawiciela po-
datkowego okreÊla za∏àcznik nr 2 do rozporzàdzenia.

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, powinny
byç do∏àczone w oryginale lub uwierzytelnionej kopii
oraz zawieraç dane aktualne w dniu sk∏adania wnio-
sku o wydanie zezwolenia. Dokument, o którym mowa
w § 3 ust. 1 pkt 6 lit. a, nie mo˝e byç sporzàdzony
wczeÊniej ni˝ 1 miesiàc przed dniem z∏o˝enia wniosku,
natomiast dokument, o którym mowa w § 3 ust.1 pkt 6
lit. b, nie mo˝e byç sporzàdzony wczeÊniej ni˝ 3 mie-
siàce przed dniem z∏o˝enia wniosku.

Rozdzia∏ 2

Zezwolenie na prowadzenie sk∏adu podatkowego

§ 3. 1. Do wniosku o wydanie zezwolenia na pro-
wadzenie sk∏adu podatkowego nale˝y do∏àczyç: 

1) dokument potwierdzajàcy, i˝ wnioskodawca jest
podatnikiem podatku od towarów i us∏ug (VAT);

2) dokument potwierdzajàcy tytu∏ prawny wniosko-
dawcy do korzystania z miejsca, w którym ma byç
prowadzony sk∏ad podatkowy, zawierajàcy adres
i numer ewidencyjny dzia∏ki, na której znajdowaç
si´ ma sk∏ad podatkowy;

3) zaÊwiadczenie o nadaniu statystycznego numeru
identyfikacyjnego REGON;

4) decyzj´ o nadaniu numeru identyfikacji podatko-
wej (NIP);

5) potwierdzenie zg∏oszenia rejestracyjnego podatni-
ka podatku akcyzowego;

6) zaÊwiadczenie wydane przez:

a) w∏aÊciwego naczelnika urz´du skarbowego i na-
czelnika urz´du celnego o niezaleganiu przez
wnioskodawc´ z podatkami stanowiàcymi do-
chód bud˝etu paƒstwa oraz c∏em,

b) w∏aÊciwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania
oddzia∏ Zak∏adu Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych
o niezaleganiu przez wnioskodawc´ z wp∏atami
na ubezpieczenia spo∏eczne i zdrowotne;

7) informacj´ z Krajowego Rejestru Karnego o nieka-
ralnoÊci osób kierujàcych dzia∏alnoÊcià wniosko-
dawcy za przest´pstwo przeciw wiarygodnoÊci
dokumentów, mieniu, obrotowi pieni´dzmi i pa-
pierami wartoÊciowymi, przest´pstwo przeciw ob-
rotowi gospodarczemu lub przest´pstwo skarbo-
we;

8) oÊwiadczenie wnioskodawcy, ˝e w stosunku do
niego nie jest prowadzone post´powanie egzeku-
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 1 marca 2004 r.

w sprawie zezwoleƒ na prowadzenie sk∏adu podatkowego, dzia∏alnoÊci jako zarejestrowany handlowiec
oraz niezarejestrowany handlowiec, a tak˝e na wykonywanie czynnoÊci w charakterze przedstawiciela 

podatkowego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).



cyjne, upad∏oÊciowe, z wy∏àczeniem post´powa-
nia upad∏oÊciowego z mo˝liwoÊcià zawarcia uk∏a-
du, ani likwidacyjne;

9) odpis z rejestru przedsi´biorców w Krajowym Re-
jestrze Sàdowym albo zaÊwiadczenie o wpisie do
ewidencji dzia∏alnoÊci gospodarczej;

10) szacunkowe dane dotyczàce iloÊci wyrobów akcy-
zowych zharmonizowanych, które majà byç pro-
dukowane, przetwarzane, magazynowane, przyj-
mowane i wysy∏ane w sk∏adzie podatkowym
w okresie jednego miesiàca;

11) szacunkowe dane dotyczàce rodzajów i iloÊci su-
rowców zu˝ywanych do produkcji i przetwarzania
wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

12) szacunkowe dane na temat iloÊci lub wartoÊci wy-
robów akcyzowych zharmonizowanych, b´dàcych
przedmiotem dostawy lub nabycia wewnàtrz-
wspólnotowego w okresie jednego miesiàca;

13) oÊwiadczenie wnioskodawcy, ˝e miejsce, w którym
ma byç prowadzony sk∏ad podatkowy, spe∏nia wa-
runki do prowadzenia dzia∏alnoÊci gospodarczej,
wymagane przez Paƒstwowà Inspekcj´ Sanitarnà,
Inspekcj´ Ochrony Ârodowiska, Paƒstwowà Stra˝
Po˝arnà oraz Paƒstwowà Inspekcj´ Pracy;

14) inne dokumenty, wymagane na podstawie przepi-
sów odr´bnych, zwiàzane z dzia∏alnoÊcià wykony-
wanà w sk∏adzie podatkowym lub rodzajem wyro-
bów akcyzowych, w szczególnoÊci wymagane
koncesje lub zezwolenia; 

15) szczegó∏owy plan sk∏adu podatkowego wraz
z okreÊleniem powierzchni oraz opisem sposobu
odgrodzenia i zabezpieczenia miejsca magazyno-
wania wyrobów akcyzowych zharmonizowanych
w sk∏adzie podatkowym;

16) projekt regulaminu funkcjonowania sk∏adu podat-
kowego.

2. Do wniosku o wydanie zezwolenia na prowadze-
nie sk∏adu podatkowego podmiot posiadajàcy ju˝ ze-
zwolenie na prowadzenie innego sk∏adu podatkowego
do∏àcza dokumenty okreÊlone w ust. 1 pkt 2, 5—8
i 10—16.

§ 4. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, w termi-
nie do 7 dni od dnia z∏o˝enia wniosku, dokonuje
w obecnoÊci wnioskodawcy lub osoby reprezentujàcej
wnioskodawc´ oceny miejsca przeznaczonego na pro-
wadzenie sk∏adu podatkowego. Z czynnoÊci tej spo-
rzàdza si´ protokó∏ zawierajàcy w szczególnoÊci usta-
lenia dotyczàce lokalizacji, powierzchni, sposobu od-
grodzenia i zabezpieczenia miejsca magazynowania
wyrobów akcyzowych zharmonizowanych w sk∏adzie
podatkowym od innych powierzchni i terenów oraz
opis wyposa˝enia systemu zabezpieczenia techniczne-
go i biurowego.

§ 5. 1. Przed wydaniem zezwolenia na prowadze-
nie sk∏adu podatkowego w∏aÊciwy naczelnik urz´du
celnego wzywa wnioskodawc´ do z∏o˝enia zabezpie-

czenia akcyzowego, w terminie 14 dni od dnia dor´-
czenia wezwania. 

2. Je˝eli zabezpieczenie akcyzowe nie zostanie z∏o-
˝one w terminie, o którym mowa w ust. 1, naczelnik
urz´du celnego wydaje decyzj´ o odmowie wydania
zezwolenia na prowadzenie sk∏adu podatkowego. 

3. Zabezpieczenie akcyzowe z okreÊlonym termi-
nem wa˝noÊci, sk∏adane jako warunek wydania zezwo-
lenia na prowadzenie sk∏adu podatkowego, powinno
byç przed∏u˝one najpóêniej na miesiàc przed up∏ywem
terminu jego wa˝noÊci. Termin wa˝noÊci nowego za-
bezpieczenia biegnie od dnia nast´pnego po dniu wy-
gaÊni´cia uprzednio z∏o˝onego zabezpieczenia. 

4. W przypadku up∏ywu terminu wa˝noÊci zabez-
pieczenia, o którym mowa w ust. 3, wyroby akcyzowe
zharmonizowane nie mogà byç wprowadzane i wy-
prowadzane ze sk∏adu podatkowego. 

§ 6. 1. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, wyda-
jàc zezwolenie na prowadzenie sk∏adu podatkowego,
zatwierdza przed∏o˝ony przez wnioskodawc´ regula-
min funkcjonowania sk∏adu podatkowego.

2. Ka˝da zmiana regulaminu funkcjonowania sk∏a-
du podatkowego wymaga zatwierdzenia przez w∏aÊci-
wego naczelnika urz´du celnego.

§ 7. 1. Zezwolenie na prowadzenie sk∏adu podatko-
wego jest wydawane na czas oznaczony lub nieozna-
czony, w terminie do 30 dni od dnia z∏o˝enia wniosku.

2. Zezwolenie na prowadzenie sk∏adu podatkowe-
go na czas oznaczony wydawane jest na 3 lata. Wnio-
sek o wydanie zezwolenia na kolejny okres nale˝y z∏o-
˝yç nie póêniej ni˝ 3 miesiàce przed up∏ywem wa˝no-
Êci zezwolenia. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, nale˝y do-
∏àczyç dokumenty okreÊlone w § 3 ust. 1 pkt 6, 7 i 8.

§ 8. W zezwoleniu na prowadzenie sk∏adu podat-
kowego okreÊla si´ tylko jedno miejsce prowadzenia
sk∏adu podatkowego oraz wskazuje si´ ewentualne
miejsca prowadzenia innych sk∏adów podatkowych.

§ 9. Nie wydaje si´ zezwolenia na prowadzenie
w jednym miejscu lub pomieszczeniu wi´cej ni˝ jed-
nego sk∏adu podatkowego.

§ 10. W przypadku gdy zmiana danych zawartych
we wniosku wp∏ywa na zmian´ treÊci udzielonego ze-
zwolenia na prowadzenie sk∏adu podatkowego lub do-
tyczy warunków okreÊlonych w art. 31 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2004 r. o podatku akcyzowym, zwa-
nej dalej „ustawà”, w∏aÊciwy naczelnik urz´du celne-
go wydaje decyzj´ w sprawie zmiany zezwolenia na
prowadzenie sk∏adu podatkowego z zastrze˝eniem
§ 11. 

§ 11. Zmiana miejsca sk∏adu podatkowego wyma-
ga uzyskania nowego zezwolenia na prowadzenie
sk∏adu podatkowego. 
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§ 12. 1. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, przed
podj´ciem z urz´du decyzji o cofni´ciu zezwolenia na
prowadzenie sk∏adu podatkowego, wzywa prowadzà-
cego sk∏ad podatkowy do usuni´cia stwierdzonych
uchybieƒ w okreÊlonym terminie.

2. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, przed wy-
daniem decyzji o cofni´ciu zezwolenia na prowadze-
nie sk∏adu podatkowego, przeprowadza kontrol´ sk∏a-
du podatkowego w zakresie rozliczeƒ nale˝noÊci po-
datkowych oraz aktualnego stanu iloÊciowego i jako-
Êciowego wyrobów akcyzowych znajdujàcych si´
w sk∏adzie podatkowym. 

Rozdzia∏ 3

Szczegó∏owe warunki dla podmiotu 
magazynujàcego w sk∏adzie podatkowym wyroby

akcyzowe zharmonizowane, wyprodukowane 
i przetworzone przez inny podmiot ni˝ prowadzàcy

sk∏ad podatkowy

§ 13. 1. W przypadku podmiotu prowadzàcego
dzia∏alnoÊç polegajàcà na magazynowaniu wyrobów
akcyzowych zharmonizowanych, wyprodukowanych
lub przetworzonych przez inny podmiot, dodatkowym
warunkiem wydania zezwolenia jest:

1) dla napojów alkoholowych i wyrobów tytonio-
wych — minimalna wysokoÊç obrotu w roku po-
przedzajàcym dany rok podatkowy wynoszàca
700 mln z∏; 

2) dla paliw silnikowych, olejów opa∏owych — po-
jemnoÊç magazynowa co najmniej na poziomie
5 000 m3;

3) dla gazu — pojemnoÊç magazynowa co najmniej
na poziomie 500 m3.

2. WysokoÊç obrotu, o której mowa w ust. 1 pkt 1,
powinna byç wyliczona na podstawie ceny sprzeda˝y,
pomniejszonej o podatek od towarów i us∏ug.

3. W przypadku napojów alkoholowych i wyrobów
tytoniowych podmiot, o którym mowa w ust. 1, rozpo-
czynajàcy dzia∏alnoÊç z∏o˝y oÊwiadczenie, w którym
zadeklaruje osiàgni´cie w danym roku minimalnej wy-
sokoÊci obrotu, w podziale na kolejne miesiàce. Nie-
osiàgni´cie deklarowanych obrotów w okresie trzech
pierwszych miesi´cy dzia∏alnoÊci powoduje cofni´cie
zezwolenia.

4. Minimalny okres magazynowania przez pod-
miot, o którym mowa w ust. 1, wyrobów akcyzowych
zharmonizowanych wynosi 5 dni, liczàc od daty przy-
j´cia wyrobów do sk∏adu. W przypadku sk∏adów ma-
gazynowych, w których magazynowane sà paliwa sil-
nikowe, oleje opa∏owe i gaz, Êrednioroczny okres sk∏a-
dowania w danym magazynie wynosi minimum 2 dni.

5. W przypadku podmiotu, o którym mowa
w ust. 1, wyroby akcyzowe zharmonizowane, magazy-
nowane w sk∏adzie podatkowym mogà byç poddawa-
ne zwyczajowym czynnoÊciom majàcym na celu za-
pewnienie ich utrzymania w niezmienionym stanie oraz
przygotowanie ich do dystrybucji lub odsprzeda˝y.

6. Szczegó∏owe warunki dotyczàce magazynowa-
nia wyrobów akcyzowych zharmonizowanych, obj´-
tych szczególnym nadzorem podatkowym okreÊlajà
przepisy dotyczàce szczególnego nadzoru podatkowe-
go.

§ 14. 1. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego ustala
wysokoÊç zabezpieczenia generalnego w oparciu
o oÊwiadczenie podmiotu, o którym mowa w § 13 ust. 1,
w sprawie wysokoÊci zobowiàzania podatkowego:

1) obliczonego — w przypadku, o którym mowa
w art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy, lub

2) oszacowanego — w przypadku, o którym mowa
w art. 45 ust. 1 pkt 2 ustawy.

2. Zabezpieczenie ustalone w sposób, o którym
mowa w ust. 1, powi´ksza si´ o 30 %.

3. Je˝eli zabezpieczenie okreÊlone w sposób, o któ-
rym mowa w ust. 2, nie zapewni pokrycia kwoty wyni-
kajàcej z zobowiàzania podatkowego, w∏aÊciwy na-
czelnik urz´du celnego ustala wysokoÊç zabezpiecze-
nia generalnego na poziomie wy˝szym. 

4. WysokoÊç zabezpieczenia akcyzowego powinna
byç aktualizowana co szeÊç miesi´cy, poczàwszy od
dnia z∏o˝enia wniosku.

Rozdzia∏ 4

Zezwolenia na prowadzenie dzia∏alnoÊci 
jako zarejestrowany i niezarejestrowany handlowiec

oraz na wykonywanie czynnoÊci w charakterze
przedstawiciela podatkowego

§ 15. Do wniosku o wydanie zezwolenia na prowa-
dzenie dzia∏alnoÊci jako zarejestrowany handlowiec
nale˝y do∏àczyç:

1) dokumenty okreÊlone w § 3 ust. 1 pkt 1—9, 12 i 14;

2) plan miejsca, w którym b´dà odbierane i przecho-
wywane wyroby akcyzowe zharmonizowane, wraz
z okreÊleniem powierzchni.

§ 16. Do sposobu wydawania oraz cofania zezwo-
lenia na prowadzenie dzia∏alnoÊci jako zarejestrowany
handlowiec stosuje si´ odpowiednio przepisy § 3
ust. 2, § 4, 5 i § 7—12.

§ 17. Do wniosku o wydanie zezwolenia na prowa-
dzenie dzia∏alnoÊci jako niezarejestrowany handlo-
wiec nale˝y do∏àczyç:

1) dokumenty okreÊlone w § 3 ust. 1 pkt 1—9 i 14;

2) opis miejsca, w którym b´dà odbierane wyroby ak-
cyzowe zharmonizowane, wraz z okreÊleniem po-
wierzchni.

§ 18. W przypadku niezarejestrowanego handlow-
ca w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego ustala jednora-
zowe zabezpieczenie w wysokoÊci wynikajàcej ze zg∏o-
szenia o planowanym nabyciu wewnàtrzwspólnoto-
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wym, które powinno pokrywaç w pe∏nej wysokoÊci
kwot´ zawieszonego zobowiàzania podatkowego.

§ 19. Do sposobu wydawania oraz cofania zezwo-
lenia na prowadzenie dzia∏alnoÊci jako niezarejestro-
wany handlowiec stosuje si´ odpowiednio przepisy
§ 4, 8, 9 i 12.

§ 20. Do wniosku o wydanie zezwolenia na wyko-
nywanie czynnoÊci w charakterze przedstawiciela po-
datkowego nale˝y do∏àczyç dokumenty okreÊlone
w § 3 ust. 1 pkt 3—5 i 9 dotyczàce podmiotu, wskaza-
nego przez sprzedawc´, jako przedstawiciela podatko-
wego.

§ 21. Do sposobu wydawania oraz cofania zezwo-
lenia na dokonywanie czynnoÊci w charakterze przed-
stawiciela podatkowego stosuje si´ odpowiednio
przepisy § 5, 7, 10 i 12.

§ 22. Przepisy § 17—21 stosuje si´ od dnia 1 maja
2004 r.

§ 23. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.

Minister Finansów:  w z. W. Ciesielski
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 1 marca 2004 r. (poz. 312)

Za∏àcznik nr 1

Naczelnik
Urz´du Celnego

w ............................................................

WNIOSEK

o wydanie zezwolenia na: prowadzenie sk∏adu podatkowego / prowadzenie dzia∏alnoÊci jako
zarejestrowany handlowiec / prowadzenie dzia∏alnoÊci jako niezarejestrowany handlowiec*

1. Imi´, nazwisko albo nazwa wnioskodawcy:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

2. Numer w Krajowym Rejestrze Sàdowym lub ewidencji dzia∏alnoÊci gospodarczej oraz numer REGON:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

3. Miejsce zamieszkania albo siedziba wnioskodawcy:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

4. Adres sk∏adu podatkowego / miejsca odbioru i przechowywania nabywanych wyrobów zharmonizowanych
/ miejsca odbioru nabytych wyrobów akcyzowych zharmonizowanych*:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

5. Zakres prowadzonej dzia∏alnoÊci oraz rodzaj wyrobów akcyzowych zharmonizowanych: 

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

6. Proponowane zabezpieczenie akcyzowe, o którym mowa w art. 43 ust. 1 lub art. 42 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia
23 stycznia 2004 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29, poz. 257):

a) forma zabezpieczenia akcyzowego

................................................................................................................................................................................

WZÓR



b) wysokoÊç zabezpieczenia akcyzowego

................................................................................................................................................................................

7. Informacja o aktualnym lub wczeÊniejszym prowadzeniu przez wnioskodawc´ sk∏adu podatkowego,
dzia∏alnoÊci jako zarejestrowany handlowiec, dzia∏alnoÊci jako niezarejestrowany handlowiec lub
dokonywaniu czynnoÊci w formie przedstawiciela podatkowego, w szczególnoÊci numery zezwoleƒ
i numery decyzji o cofni´ciu, je˝eli zosta∏y wydane: 

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

8. Dane osoby upowa˝nionej do reprezentowania wnioskodawcy w toku post´powania o wydanie zezwolenia:

a) imi´ i nazwisko .....................................................................................................................................................

b) telefon/faks ...........................................................................................................................................................

...................................................
(data i podpis wnioskodawcy)

———————
* Niepotrzebne skreÊliç.
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Za∏àcznik nr 2
WZÓR

Naczelnik 
Urz´du Celnego

w ......................................................

WNIOSEK

o udzielenie zezwolenia na dokonywanie czynnoÊci w charakterze przedstawiciela podatkowego

1. Imi´, nazwisko albo nazwa wnioskodawcy, rodzaj prowadzonej dzia∏alnoÊci:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

2. Miejsce zamieszkania albo siedziba wnioskodawcy:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

3. Imi´, nazwisko albo nazwa podmiotu wskazanego jako przedstawiciel podatkowy, numer akcyzowy nadany
w zezwoleniu na prowadzenie sk∏adu podatkowego / prowadzenie dzia∏alnoÊci jako zarejestrowany
handlowiec*:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

4. Numer w Krajowym Rejestrze Sàdowym lub ewidencji dzia∏alnoÊci gospodarczej oraz numer REGON
podmiotu wskazanego jako przedstawiciel podatkowy:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................



5. Miejsce, w którym znajduje si´ sk∏ad podatkowy / miejsca odbioru i przechowywania nabywanych wyrobów
zharmonizowanych*:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

6. Rodzaje wyrobów akcyzowych zharmonizowanych i zakres dzia∏alnoÊci podmiotu wskazanego jako
przedstawiciel podatkowy:

....................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................

7. Proponowane zabezpieczenie akcyzowe, o którym mowa w art. 43 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r.
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29, poz. 257):

a) forma zabezpieczenia akcyzowego .....................................................................................................................

b) wysokoÊç zabezpieczenia akcyzowego ..............................................................................................................

8. OÊwiadczenie podmiotu wskazanego przez wnioskodawc´ jako przedstawiciel podatkowy:

Wyra˝am zgod´ na wykonywanie czynnoÊci w charakterze przedstawiciela podatkowego

...................................................
(data i podpis podmiotu 

wskazanego jako 
przedstawiciel podatkowy)

9. Dane osoby upowa˝nionej do reprezentowania wnioskodawcy w toku post´powania o wydanie zezwolenia:

a) imi´ i nazwisko .....................................................................................................................................................

b) telefon/faks............................................................................................................................................................

....................................................
(data i podpis wnioskodawcy)

———————
* Niepotrzebne skreÊliç.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 1 marca 2004 r. 

w sprawie zwolnieƒ z obowiàzku z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowego

Na podstawie art. 44 ust. 8 ustawy z dnia 23 stycz-
nia 2004 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29,
poz. 257) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Rozporzàdzenie okreÊla przypadki, tryb
i szczegó∏owy sposób udzielania i cofania zwolnieƒ
z obowiàzku z∏o˝enia zabezpieczenia akcyzowego,
zwanych dalej „zwolnieniem”, oraz wzór wniosku
o udzielenie takiego zwolnienia. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stano-
wi za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 2. 1. Zwolnienie jest udzielane w przypadku, gdy
podmiot, spe∏niajàcy warunki okreÊlone w art. 44

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).


